
Verslag van de publieke vergadering van 4 februari 2013: 
 
Aanwezig te 19.30 uur: Verelst Leo, voorzitter, Roevens Lutgarde, Schaalje Thannée, Lemmens 
Stijn, Scheers Tom, Somers Raphaël, Vandecruys Martina, Van Dyck Wendy, Van Looy Luc, Van 
Tendeloo Marc, Vervoort Anne-Marie, raadsleden, Yvette Dierckx, secretaris. 
 
Verontschuldigd: Karine Leysen, financieel beheerder. 
 
1. Goedkeuring verslag 22 januari 2013: 
De raad, 
 
Neemt kennis van het verslag van de vergadering van 22 januari 2013, publieke zitting, en beslist 
dit zonder enige inhoudelijke bemerking goed te keuren. De titel van ontvanger werd gewijzigd naar 
financieel beheerder.  
_______________________________________________________________________________ 
 
2. Voorstelling beleids- en beheerscyclus: 
De raad, 
 
Overwegende dat de Vlaamse Regering bij besluit van 25 juni 2010 haar definitieve goedkeuring 
heeft gehecht aan de beleids- en beheerscyclus van de gemeenten, de provincies en de OCMW’s; 
 
Gelet op het raadsbesluit van 24 juli 2012 om akkoord te gaan met de prijsofferte van Q & A bvba 
d.d. 4 juli 2012 à rato van 85,00 per uur (excl. BTW) op afroep, en voor de voorbereiding en 
implementatie van de nieuwe beleids- en beheerscyclus (BBC) bij het OCMW van Nijlen een beroep 
te doen op de begeleiding en ondersteuning van de firma Q & A bvba, Durmakker 25 te 9940 
Evergem; 
 
Overwegende dat er in het BBC-traject een negental stappen zullen moeten doorlopen worden, met 
name de voorbereiding, de informatiebehoefte, de beleidsdomeinen, beleidsvelden en beleidsitems, 
het algemeen rekeningenstelsel, de omgevingsanalyse, de beleidsdoelstellingen, actieplannen en 
acties, het meerjarenplan 2014-2019 en het budget 2014, de waarderingsregels en het converteren 
van de rekening en de inventaris; 
 
Neemt kennis van de presentatie die de secretaris geeft op de vergadering zelf over het verloop en 
de inhoud van het BBC- traject; 
 
De voorzitter en de secretaris beantwoorden de vragen van de raadsleden. De presentatie zelf 
wordt aan elk raadslid doorgemaild; 
 
De secretaris licht toe dat de administratie momenteel samen met de consultants de 
omgevingsanalyse finaliseert, daaruit volgt een inspiratienota voor het bestuur. De 
omgevingsanalyse speelt een belangrijke rol in de strategische beleidsplanning. In de 
omgevingsanalyse heeft de administratie vanuit haar expertise diverse sterke en zwakke punten, 
tendensen, feiten, en ook aanbevelingen geformuleerd die inspirerend kunnen zijn voor de 
beleidsploeg. De bestuursploeg heeft eveneens een visie op de veranderingen en thema’s 
waarrond zij beleid willen voeren tijdens de komende legislatuur; 
 
In een volgende fase moet de omgevingsanalyse en de beleidsvisie op elkaar worden afgestemd. 
Dit gebeurt tijdens werkvergaderingen met de beleidsploeg en de administratie. Ook de afstemming 
met het Vlaamse beleid en de participatie zal in dit proces een plaats krijgen;  
 
Deze presentatie evenals de inspiratienota wordt als basis aangereikt aan de raadsleden om samen 
met de administratie hun beleidsdoelstellingen voor de komende 6 jaar af te spreken. Daartoe 
dienen zij op de volgende vergadering van de Raad  voor Maatschappelijk Welzijn een voorstel te 
formuleren aangaande een afvaardiging. 
 
De voorzitter bekijkt dit alvast binnen het Vast Bureau om tot een voorstel te komen.  
 
Besluit  
Het punt rond de vertegenwoordiging wordt de volgende vergadering hernomen.  
_______________________________________________________________________________ 



3. Herziening huishoudelijk reglement - goedkeuring: 
De raad, 
 
Overwegende dat er voor het OCMW van Nijlen een nieuw “huishoudelijk reglement” van de 
beraadslagende organen moet worden vastgesteld aangezien het huidige niet langer up-to-date is;  
 
Overwegende dat door de secretaris op 30 januari 2013 aan alle raadsleden een voorlopig ontwerp 
van “huishoudelijk reglement” van de beraadslagende organen van het OCMW van Nijlen werd 
gemaild met de melding dat dit op de eerstvolgende vergadering van de Raad voor Maatschappelijk 
Welzijn ter goedkeuring zou worden geagendeerd; 
 
Overwegende dat Mevrouw Anne- Marie Vervoort een opmerking maakt over de verwijzing naar 
artikel 10  in artikel 51, dit moet artikel 9 zijn en deze verwijzing wordt rechtgezet.  
 
Overwegende dat Mevrouw Anne – Marie Vervoort niet kan akkoord gaan met de 
beslissingsbevoegdheid van het Bijzonder Comité omdat een afvaardiging van 4 leden geen 
representatief kader is opzichtens de Raad.  Zij wenst een uitbreiding naar 7 leden, niet om Groen 
in het Bijzonder Comité voor de sociale dienst te krijgen, doch om de onevenredigheid op te heffen. 
Zij wenst een weerspiegeling van de Raad voor Maatschappelijk Welzijn in het Comité.   
Overwegende dat de Voorzitter hierop repliceert dat hij  dat dit  met mevrouw Vervoort besproken is 
tijdens de vorige legislatuur met het oog op de werking in de nieuwe legislatuur, dat dit voorstel zelfs 
toen door iedereen gedragen werd zonder dergelijke exorbitante uitbreiding die enkel en alleen veel 
geld kost aan de burgers.  De  Voorzitter refereert vervolgens naar de installatievergadering alwaar 
het Bijzonder Comité voor de Sociale Dienst geïnstalleerd werd, zonder opmerking over de 
beperktheid en juist om budgettaire en efficiëntieredenen gekozen werd voor 4 zijnde het minimum 
voorzien in de wet.   
 
Overwegende dat  Dhr. Van Tendeloo niet kan akkoord gaan met de samenstelling van het 
Bijzonder Comité omdat de oppositie niet op een volwaardige manier betrokken wordt in de 
besluitvorming van dit comité.  Dhr. Van Tendeloo vraagt de meerderheid om na te denken over 
opname van  de oppositie  in het Comité vanuit een meerwaarde-gedachte.  Hij besluit dat dit punt 
beter opnieuw geagendeerd wordt de volgende keer.  De Voorzitter refereert opnieuw naar de 
installatievergadering en stelt bovendien dat alle verslaggeving en besluitvorming van het Bijzonder 
Comité voor de Sociale Dienst  telkens geagendeerd zal worden op de Raad voor Maatschappelijk 
Welzijn , dat elk bestuurslid inzagerecht heeft in deze dossiers. Beleidsbeslissingen inzake 
maatschappelijke dienstverlening blijven een prerogatief van de Raad voor Maatschappelijk Welzijn. 
De meerwaarde waarnaar Dhr. Van Tendeloo verwijst, kan dan ook hier gerealiseerd worden.  
 
Overwegende dat  Dhr. Lemmens,  aandacht vraagt voor de aanwezigheid van maatschappelijk 
assistenten op het Bijzonder Comité, dat de Voorzitter dit beaamt, in zoverre zij relevante dossiers 
hebben.  Uiteraard springen andere maatschappelijk assistenten in op het ogenblik van verlof of 
ziekte om dossiers van collega’s op te vangen. 
 
Na deze interventies vraagt de voorzitter om de stemming over het huishoudelijk reglement.    
 
Gelet op het voorstel van de voorzitter om het nieuwe huishoudelijk reglement van de 
beraadslagende organen van het OCMW van Nijlen na voornoemde kruisverwijzing en zoals in 
bijlage wordt bijgevoegd, goed te keuren; 
 
Gaat over tot de stemming bij handopsteking. Er nemen 11 raadsleden aan de stemming deel en 6 
raadsleden keuren het nieuwe huishoudelijk reglement goed (Luc Van Looy, Martina Vandecruys, 
Leo Verelst, Lutgarde Roevens namens CD&V, en Tom Scheers en Wendy Van Dyck  namens 
N&U) en 5 raadsleden stemmen tegen ( Anne-Marie Vervoort, namens Groen en Stijn Lemmens, 
Raphaël Somers en Marc Van Tendeloo en Thannée Schaalje namens NVA) 
 
Overwegende dat het voorstel van de voorzitter de  meerderheid der geldig uitgebrachte stemmen 
heeft bekomen; 
 
Gelet op het OCMW decreet van 19 december 2008, inzonderheid de artikelen 49, 52 en 187; 
 
Besluit: 
 



Art.1 - Akkoord te gaan met het voorstel van de voorzitter en derhalve het nieuwe huishoudelijk 
reglement van de beraadslagende organen van het OCMW van Nijlen, zoals gedetailleerd in bijlage 
wordt bijgevoegd, vast te stellen en goed te keuren.  
 
Art.2 – Overeenkomstig artikel 187 van het OCMW decreet van 19 december 2008 zal dit besluit 
aan de bevolking worden bekendgemaakt door aanplakking op de zetel van het OCMW gedurende 
een periode van minimum 20 dagen. 
 
Art.3 – Afschrift van dit besluit zal, zoals bedoeld in artikel 255 van het nieuwe OCMW-decreet, 
binnen een termijn van twintig dagen worden overgemaakt aan het Schepencollege en aan de 
Gouverneur. 
 
Bijlage: Huishoudelijk reglement van de beraadslagende organen van het OCMW van Nijlen 
_______________________________________________________________________________ 
 
4. Informatieveiligheidsplan 2013 goedkeuring: 
De raad, 
 
Gelet op het Koninklijk Besluit van 18 augustus 1993 houdende de organisatie van de informatie-
veiligheid bij de instellingen van sociale zekerheid; 
 
Gelet op de wet van 8 december 1992 tot de bescherming van de persoonlijke levenssfeer; 
 
Gelet op artikel 118 van de organieke wet van 8 juli 1976 betreffende de Openbare Centra voor 
Maatschappelijk Welzijn gewijzigd door artikel 219 van het decreet van 19 december 2008 
houdende de organisatie van de Openbare Centra voor Maatschappelijk Welzijn; 
 
Gelet op het Koninklijk Besluit van 18 augustus 1993 houdende de organisatie van de informatie-
veiligheid bij de instellingen van sociale verzekering; 
 
Overwegende dat het Koninklijk Besluit van 18 augustus 1993 eveneens van toepassing is 
geworden op de Openbare Centra voor Maatschappelijk Welzijn na hun aansluiting op de 
Kruispunt-bank van de Sociale Zekerheid; 
 
Overwegende dat de administrateur-generaal met het schrijven van 15 februari 2002 KINA p.v. 
machtigde om een informatieveiligheidsconsulent te laten fungeren in de regio “arrondissement 
Antwerpen”; 
 
Gelet op het raadsbesluit van 9 juli 2008 houdende de machtiging van KINA p.v. om een informatie-
veiligheidsconsulent aan te stellen; 
 
Overwegende dat voor het OCMW van Nijlen een document “Informatieveiligheidsbeleid” werd 
opgemaakt; 
 
Overwegende dat dit plan een overzicht geeft van de prioriteiten en concrete maatregelen die het 
OCMW wil nemen; 
 
Gelet op besluit van het OCMW van Nijlen van 17 november 2009 houdende goedkeuring van deel 
1 van het veiligheidshandboek en deel 2 werd goedgekeurd in de raadszitting van 23 augustus 
2011; 
 
Overwegende dat het veiligheidsplan als dusdanig enkel door de voorzitter, de raadsleden, de 
secretaris of zijn gevolmachtigde(n) geconsulteerd mag worden, omwille van de vitale gegevens 
omtrent de veiligheid van informatie in het OCMW van Nijlen; 
 
Overwegende dat alle raadsleden de mogelijkheid hebben om het ontwerp van veiligheidshandboek 
in te kijken op de zetel van het OCMW; 
 
Gelet op de annex aan het veiligheidshandboek voor 2013 opgemaakt door de 
informatieveiligheidsconsulent en deze tevens dient goedgekeurd te worden door de Raad voor 
Maatschappelijk Welzijn; 
 



Gelet op de aanbevelingen van de informatieveiligheidsconsulent; 
 
Gelet op het voorstel van de voorzitter om de annex aan het veiligheidsplan voor 2013 goed te 
keuren en de aanbevelingen uiterlijk dit jaar uit te voeren; 
 
Gelet op de tussenkomst van Thannée Schaalje die aandacht vraagt voor de planning voor dit jaar, 
waarop de Voorzitter repliceert dat die zal opgevolgd worden.  
 
Overwegende dat alle aanwezige raadsleden hiermee akkoord gaan; 
 
Besluit unaniem: 
 
Art. 1 - De annex 2013 aan het veiligheidshandboek goed te keuren en de opgenomen 
aanbevelingen dit jaar uit te voeren. 
 
Art. 2 - Onderhavig besluit zal door middel van de lijst bedoeld in artikel 111, § 1, van de OCMW-
wet ter kennis worden gebracht van het schepencollege en van de Gouverneur. 
_______________________________________________________________________________ 
 
5. Herneming punt mandaten SVK De Woonkans: 
De raad, 
 
Gelet op het schrijven d.d. 07.12.2012 van SVK De Woonkans vzw, Kerkstraat 27 te 2500 Lier, 
waarin zij het OCMW van Nijlen op de hoogte brengen van de in te vullen mandaten; 
 
Overwegende dat tijdens de raadszitting van 22 januari 2013 door voorzitter Leo Verelst de vraag 
werd gesteld aan de raadsleden om tegen de raadszitting van 4 februari 2013 de kandidaturen 
kenbaar te maken aan het secretariaat van het OCMW van Nijlen; 
 
Gelet op het raadsbesluit van 17 november 2003 houdende goedkeuring van de ontwerpstatuten 
van het nieuwe sociaal verhuurkantoor “De Woonkans vzw”, voorheen geadresseerd Mechelse-
straat 10/14 te 2500 Lier; 
 
Overwegende dat artikel 12, § 1, van voormelde statuten stelt dat, indien het lid een rechtspersoon 
is, er vier afgevaardigden per gemeentelijk territorium in de algemene vergadering moeten worden 
aangeduid; 
 
Overwegende dat het OCMW van Nijlen als werkend lid van dit sociaal verhuurkantoor derhalve vier 
leden in de algemene vergadering dient aan te duiden; 
 
Overwegende dat artikel 29, § 1, van voormelde statuten stelt dat, indien het lid een rechtspersoon 
is, er twee afgevaardigden per gemeentelijk territorium in de raad van bestuur moeten worden 
aangeduid; 
 
Overwegende dat het OCMW van Nijlen als werkend lid van dit sociaal verhuurkantoor derhalve 
twee leden in de raad van bestuur dient aan te duiden; 
 
Overwegende dat artikel 124 van de organieke wet van 08 juli 1976 betreffende de OCMW’s stelt: 
“De OCMW’s zijn in de organen van de vereniging vertegenwoordigd door leden van hun Raad voor 
Maatschappelijk Welzijn. Deze leden worden door de raad aangeduid volgens de regels bepaald bij 
artikel 27, § 3, voor de verkiezing van de leden van het Vast Bureau”; 
 
Overwegende dat artikel 27, § 3, van de organieke wet van 08 juli 1976 betreffende de OCMW’s 
stelt:”… De leden van het Vast Bureau … worden … bij geheime stemming en in één enkele 
stemronde aangewezen, waarbij elk raadslid over één stem beschikt. Bij staking van stemmen is de 
jongste kandidaat in jaren verkozen”; 
 
Overwegende dat derhalve alle op dit ogenblik zitting hebbende raadsleden van het OCMW van 
Nijlen theoretisch kandidaat zijn; 
 



Overwegende dat voorzitter Leo Verelst melding maakt van de kandidaatstelling voor de algemene 
vergadering van volgende vier raadsleden van het OCMW van Nijlen: de heer Somers Raphaël, 
mevrouw Van Dyck Wendy, mevrouw Vervoort Anne-Marie en mevrouw Vandecruys Marita; 
 
Overwegende dat alle aanwezige raadsleden hiermee akkoord gaan en geen geheime stemming 
nodig is.  
 
Gelet op het voorstel van voorzitter Leo Verelst om de hiervoor genoemde raadsleden die zich 
kandidaat hebben gesteld dan ook aan te duiden als afgevaardigden in de algemene vergadering 
van het sociaal verhuurkantoor “De Woonkans vzw”; 
 
Overwegende dat alle aanwezige raadsleden unaniem akkoord gaan met het voorstel van de 
voorzitter om volgende raadsleden aan te duiden als afgevaardigden in de algemene vergadering 
van het sociaal verhuurkantoor “De Woonkans vzw”: de heer Somers Raphaël, mevrouw Van Dyck 
Wendy, mevrouw Vervoort Anne-Marie en mevrouw Vandecruys Marita; 
 
Overwegende dat artikel 29 van voormelde statuten stelt dat, indien het lid een rechtspersoon is, er 
twee afgevaardigden per gemeentelijk territorium in de raad van bestuur moeten worden aangeduid; 
 
Overwegende dat er  twee afgevaardigden in de raad van bestuur moeten worden aangeduid; 
 
Overwegende dat mevrouw Vervoort Anne-Marie zich oorspronkelijk kandidaat wenste te stellen 
maar zij haar kandidatuur opnieuw intrekt; 
 
Overwegende dat twee raadsleden van het OCMW van Nijlen zich kandidaat wensen te stellen, met 
name de heer Leo Verelst en de heer Somers Raphaël, die werden aangeduid als afgevaardigden 
in de algemene vergadering; 
 
Gelet op het voorstel van voorzitter Leo Verelst om de raadsleden die zich kandidaat gesteld 
hebben, met name de heer Leo Verelst en de heer Somers Raphaël, aan te duiden als 
afgevaardigden in de raad van bestuur van het sociaal verhuurkantoor “De Woonkans vzw”; 
 
Overwegende dat alle aanwezige raadsleden unaniem akkoord gaan met het voorstel van de 
voorzitter om volgende raadsleden aan te duiden als afgevaardigden in de raad van bestuur van het 
sociaal verhuurkantoor “De Woonkans vzw”: de heer Leo Verelst en de heer Somers Raphaël; 
 
Gelet op de organieke wet van 08 juli 1976 betreffende de OCMW’s; 
 
Besluit: 
 
Art.1 - Als afgevaardigden in de algemene vergadering van het sociaal verhuurkantoor “De 
Woonkans vzw”, Kerkstraat 27 te 2500 Lier aan te duiden: de raadsleden de heer Somers Raphaël, 
mevrouw Van Dyck Wendy, mevrouw Vervoort Anne-Marie en mevrouw Vandecruys Marita. 
 
Art.2 - Als afgevaardigden in de raad van bestuur van het sociaal verhuurkantoor “De Woonkans 
vzw”, Kerkstraat 27 te 2500 Lier aan te duiden: de raadsleden Leo Verelst en de heer Somers 
Raphaël. 
 
Art.3 – Dit besluit zal ter kennis worden gebracht van sociaal verhuurkantoor “De Woonkans vzw”, 
van het schepencollege en van de heer Gouverneur. 
_______________________________________________________________________________ 
 
6. Herneming punt zakgeld bejaarden uit de besloten zitting van 22 januari jl.: 
De raad, 
 
Gelet op de nota van de maatschappelijk assistente, houdende een uiteenzetting betreffende de 
verhoging van het zakgeld voor de bewoners die ten laste van het OCMW van Nijlen in een WZC 
verblijven; 
 
Overwegende dat het basisbedrag van het zakgeld voor bejaarden die ten laste van het OCMW in 
een WZC verblijven gekoppeld is aan de index; 
 



Overwegende dat het huidige zakgeld 1.080,00 euro per jaar bedraagt en dit net onder het nieuwe 
minimumbedrag, zijnde 1.097,10 euro per jaar, ligt; 
 
Gelet op het voorstel van de sociale dienst om met ingang van 01.01.2013 een jaarlijks zakgeld van 
1.104,00 euro uit te keren aan de bewoners die ten laste van het OCMW van Nijlen in een woon- en 
zorgcentrum verblijven en dit à rato van 92,00 euro per maand; 
 
Overwegende dat dit voorstel reeds gunstig geadviseerd werd tijdens het Bijzonder Comité voor de 
Sociale Dienst d.d. 15.01.2013; 
 
Besluit: 
 
Art.1.- Akkoord te gaan met het voorstel van de sociale dienst om met ingang van 01.01.2013 een 
jaarlijks zakgeld van 1.104,00 euro uit te keren aan de bewoners die ten laste van het OCMW van 
Nijlen in een woon- en zorgcentrum verblijven en dit à rato van 92,00 euro per maand; 
 
Art.2 – Onderhavig besluit zal door middel van de lijst bedoeld in artikel 111, § 1, van de OCMW-
wet ter kennis worden gebracht van het Schepencollege en van de Gouverneur. 
 
Bijlage: Nota: verhoging zakgeld rusthuizen. 
_______________________________________________________________________________ 
 
7. Goedkeuring bestelling „Cliëntonthaaltraject‟ Logins: 
De raad, 
 
Overwegende dat de sociale dienst van het OCMW van Nijlen steeds meer dossiers te verwerken 
krijgt en de coördinatie tussen disciplines daarenboven erg gestegen is door de meer en meer 
complex wordende dossiers; 
 
Overwegende dat nu door Logins NV een geautomatiseerde oplossing wordt aangeboden om de 
administratieve werklast van bovenvermelde de sociale dienst vlotter te laten verlopen door het 
dossier elektronisch te kunnen beheren over de verschillende pakketten heen. Binnen de aanvraag 
tot hulp kan alles integraal ingevuld worden zoals de financiële inventaris, sociale situatie, voorstel 
en motivatie. Het traject van de cliënt is op eenvoudige wijze op te volgen en het programma laat 
ook toe om alles elektronisch te beheren tot en met de opvolging, contacten (todo’s) naar collega’s, 
frequente contactpersonen, sociale verslagen voor het  Bijzonder Comité en dergelijke meer. 
Bovendien is deze module volledig geïntegreerd met de reeds bestaande Logins-toepassingen voor 
het beheer van de diverse diensten ( o.a. bijvoorbeeld budgetbeheer en boekhouding, pakket 
sociale dienst NH); 
 
Overwegende dat het cliëntenonthaal op zich verder kan geprofessionaliseerd worden middels een 
persoonlijk onthaal met door de onthaalbediende die alle gegevens en een begin van vraag kan 
doorspelen aan de betrokken medewerker; 
 
Overwegende dat de kostprijs voor deze module wordt bepaald als volgt: 

- de software: huurformule ten bedrage 122,64 euro per maand (excl. BTW); 
- de installatiekost en parametrering: éénmalig 6.253,22 euro (excl. BTW); 
- de opleiding van 3 dagen voor 8 personen: éénmalig 2020,5 euro (excl. BTW); 

 
Overwegende dat de maandelijkse huurprijs pas zal worden aangerekend vanaf het moment dat de 
module operationeel is; 
 
Overwegende dat met de kostprijs van deze module rekening is gehouden in de opmaak van het 
budget 2013; 
 
Overwegende dat dit een pakket is dat specifiek geconnecteerd kan worden met de bestaande 
apparatuur ( vraag van Marc van Tendeloo en Thanée Schaalje) 
 
Overwegende dat voornoemde aandacht vragen voor een audit van de bestaande software 
waardoor mogelijkerwijze in de toekomst prijzen kunnen gedrukt worden.  
 
Overwegende dat alle raadsleden hiermee akkoord gaan; 



Besluit: 
 
Art. 1 - Bij Logins NV, Generaal De Wittelaan 17 Bus 32 te 2800 Mechelen, de nieuwe module 
“Cliëntenonthaal en trajectopvolging “ aan te kopen tegen de hiervoor vermelde en volgens offerte 
van 3/10/2012 aangeboden prijzen, zijnde: 

- de software: huurformule ten bedrage 122,64 euro per maand (excl. BTW); 
- de installatiekost en parametrering: éénmalig 6.253,22 euro (excl. BTW); 
- de opleiding van 3 dagen voor 8 personen: éénmalig 2.020,50 euro (excl. BTW); 

De maandelijkse huurprijs zal pas worden aangerekend vanaf het moment dat de module 
operationeel is. 
 
Art. 2 - Onderhavig besluit zal door middel van de lijst bedoeld in artikel 111, § 1, van de OCMW-
wet ter kennis worden gebracht van het schepencollege en van de Gouverneur. 
______________________________________________________________________________ 
 
8. Bestelling 3 bijkomende vergadertafels voor Wolmolen: 
De raad, 
 
Overwegende dat de personeelsleden van het OCMW van Nijlen die in de Wolmolen zetelen nood 
hebben aan extra vergadertafels en hiervoor een offerte gevraagd werd aan de opvolgende firma 
die het meubilair voor de inrichting van dit kantoorgebouw geleverd heeft; 
 
Gelet op de offerte van de firma Pami, office furniture, Industriepark 20, Nolimpark 1408 te 3900 
Overpelt, betreffende 3 x vierpootstafel 140/70, blad Melamine voor de prijs van 535,79 euro per 
stuk (excl. BTW) of in totaal 1.944,42 euro (incl. BTW); 
 
Gelet op het voorstel van de voorzitter om akkoord te gaan voormelde offerte en zo snel mogelijk 
over te gaan tot de bestelling; 
 
Overwegende dat alle aanwezige raadsleden hiermee akkoord gaan; 
 
Besluit: 
 
Art.1.- Akkoord te gaan met het voorstel van de voorzitter om akkoord te gaan met de offerte van de 
firma Pami, office furniture, Industriepark 20, Nolimpark 1408 te 3900 Overpelt, betreffende 3 x 
vierpootstafel 140/70, blad Melamine voor de prijs van 535,79 euro per stuk (excl. BTW) of in totaal 
1.944,42 euro (incl.BTW), en zo snel mogelijk tot de bestelling over te gaan. 
 
Art.2 – Onderhavig besluit zal door middel van de lijst bedoeld in artikel 111, § 1, van de OCMW-
wet ter kennis worden gebracht van het Schepencollege en van de Gouverneur. 
______________________________________________________________________________ 
 
9. Aanvraag tegemoetkoming voor tewerkgestelden bij Mivas VZW: 
De raad, 
 
Neemt kennis van het schrijven d.d. 17.01.2013 vanwege Mivas vzw, beschermde werkplaats, 
Plaslaar 41 te 2500 Lier, waarbij deze de lijst overmaken van de in hun werkplaats tewerkgestelde 
mindervalide inwoners van de gemeente Nijlen voor het jaar 2012; 
 
Besluit: 
 
Art.1 - Aan Mivas vzw, beschermde werkplaats, Plaslaar 41 te 2500 Lier, mag dan ook de 
overeengekomen financiële toelage van 75,00 euro per persoon worden overgemaakt. Voor Mivas 
vzw is dit 75,00 euro x 64p = 4.800,00 euro. 
 
Art.2 - Onderhavig besluit zal door middel van de lijst bedoeld in artikel 111, § 1, van de OCMW-wet 
ter kennis worden gebracht van het Schepencollege en van de Gouverneur. 
______________________________________________________________________________ 
 
10. Allerlei: 
De raad, 
 



Nihil 
______________________________________________________________________________ 
 
11. Mededelingen. 
 
1. Kome Nete - infogegevens: 
De raad, 
 
In opvolging van de vorige raad zijn de gegevens aangaande de gebruikers anoniem in Excel 
beschikbaar. De secretaris mailt ze door naar de raadsleden.  
                                            __________________________________ 
 
2. Nachtzorg - extra gevraagde infogegevens: 
De raad, 
 
Gelet op het besluit van het vast bureau van 30 maart 2011 om in het kader van onze erkende 
dienst voor gezinszorg en aanvullende thuiszorg vanaf 2011 aan te sluiten bij “Nachtzorg regio 
Mechelen, Greesstraat 11c te 2200 Herentals” voor het aanbieden van nachtzorg aan 
zorgbehoevenden in onze gemeente en het lidgeld van 500,00 euro per jaar te betalen; 
 
Overwegende dat in het kader van het nieuwe woonzorgdecreet aan de erkende diensten voor 
gezinszorg de verplichting wordt opgelegd om ook “nachtzorg” te organiseren in hun werkgebied; 
 
Overwegende dat dit op twee manieren kan, met name ofwel via eigen personeel “nachtzorg” 
aanbieden ofwel een samenwerkingsverband aangaan met een bestaande dienst die “nachtzorg” 
organiseert; 
 
Overwegende dat “Nachtzorg regio Mechelen” sinds maart 2010 actief is als een pluralistisch 
samenwerkingsverband om cliënten en mantelzorgers thuis tijdens de nacht zorg en oppas te 
geven; 
 
Overwegende dat zorgbehoevenden die zich in een palliatieve situatie bevinden of aan een vorm 
van dementie lijden of chronisch ziek zijn, beroep kunnen doen op nachtzorg; 
 
Overwegende dat de hulpverlening thuis door verzorgenden of door vrijwilligers kan uitgevoerd 
worden; 
 
Overwegende dat dringende verpleegkundige taken worden opgenomen in samenwerking met het 
Wit-Gele Kruis; 
 
Overwegende dat de nacht begint om 22u00 en eindigt om 07u00, maar er op vraag ook nachten 
van 12 uur gepresteerd kunnen worden (bv. van 20u00 tot 08u00 of van 21u00 tot 09u00), maar de 
extra uren altijd door vrijwilligers worden gepresteerd à rato van 2,50 euro per begonnen uur; 
 
Overwegende dat “Nachtzorg regio Mechelen” ernaar streeft om gemiddeld twee nachten per week 
hulp te bieden en zo mogelijk ook een derde nacht; 
 
Overwegende dat aan de zorgbehoevende of zijn familie 25,00 euro per nacht wordt aangerekend; 
 
Overwegende dat er 24u op 24 (ook in het weekend) permanentie gewaarborgd is door de 
wachtdienst van het Wit-Gele Kruis; 
 
Overwegende dat verschillende mutualiteiten een tussenkomst verlenen (van 6,50 euro tot 12,50 
euro per nacht); 
 
Overwegende dat, om aan te sluiten bij “Nachtzorg regio Mechelen”, aan het OCMW ofwel een 
lidgeld van 500,00 euro per jaar wordt gevraagd ofwel de inzet van eigen verzorgend personeel; 
Overwegende dat het OCMW van Nijlen op dit ogenblik niet bij machte is om eigen verzorgend 
personeel ter beschikking te stellen van “Nachtzorg regio Mechelen”; 
Aangaande de vraag over hoeveel gebruikers we hier in Nijlen spreken, is nog geen antwoord 
binnen van de VZW.  
                                            __________________________________ 



3. Schrijven Opnieuw & Co aangaande korting op aankoop: 
De raad, 
 
Gelet op het raadsbesluit d.d. 24.08.2010 om akkoord te gaan met het voorstel van de voorzitter en 
de overeenkomst met Opnieuw & Co vzw, Hondiuslaan 46 te 2570 Duffel, waarin zij het OCMW van 
Nijlen aanbieden om cliënten die leefloon ontvangen van het OCMW van Nijlen, cliënten die het 
WIGW of OMNIO statuut hebben of cliënten die in collectieve schuldenregeling zijn, een korting van 
30% toe te staan op de verkoopprijs van hun goederen, te ondertekenen en aan hen over te maken, 
waarbij de sociale dienst van het OCMW van Nijlen in elk individueel geval toestemming dient te 
geven voor de toepassing van deze korting. 
 
Neemt kennis van het schrijven d.d. 14.01.2013 van Opnieuw & Co, pa Vredebaan 72 te 2640 
Mortsel, met winkels te Lier, Duffel en Mortsel, waarbij deze het OCMW van Nijlen in kennis stellen 
dat er wegens grote financiële problemen niet langer een korting van 30% op aankopen kan 
toegestaan worden voor OCMW-cliënteel, maar deze korting in de toekomst nog maar 20% zou 
bedragen. 
                                            __________________________________ 
 
4. Het Vlammeke vzw: 
De raad, 
 
Neemt kennis van de mededeling van de voorzitter Leo Verelst dat ’t Vlammeke vzw opnieuw de 
vraag gesteld heeft om met het OCMW van Nijlen te bekijken of er een samenwerkingsverband kan 
opgestart worden en hij deze vraag wenst te behandelen in een vergadering van het vast bureau. 
Marc van Tendeloo vraagt of een sociaal restaurant een mogelijkheid zou kunnen zijn binnen BBC. 
De voorzitter beaamt dat dit tot de mogelijkheden behoort doch dat er met de verschillende actoren 
rond tafel dient gezeten te worden wie de meest gerede partij is om zoiets te organiseren.  
                                            __________________________________ 
 
5. Tussenkomst verdoken armoede: 
De raad, 
 
Neemt bij monde van de voorzitter kennis van de vraag die mevrouw Van Wunsel aan de 
gemeenteraad gesteld heeft over verdoken armoede in Nijlen en zijn antwoord hierop.  
                                            __________________________________ 
 
Op vraag van de fractie “Groen” volgend punt aan de dagorde toegevoegd: 
 
12. Hervestiging van vluchtelingen: 
De raad, 
 
Neemt kennis van het schrijven vanwege raadslid Anne-Marie Vervoort namens de fractie “Groen”, 
houdende een aantal vragen betreffende het programma voor hervestiging van vluchtelingen waar 
België aan deelneemt en waarvoor zij de hulp van de OCMW’s inschakelen; 
 
Overwegende dat zij volgende vragen hierover stelt: 

1. Is er interesse vanuit het OCMW Nijlen, en is er iemand ingeschreven op de infonamiddag? 
2. Wie krijgt deze informatie toe, wie neemt hierin besluiten, waarom geen communicatie naar 

de raad? 
3. Welk is de argumentatie opdat OCMW Nijlen zich wel of niet kandidaat stelt om heresie-

gingsplaats(en) aan te bieden binnen onze gemeente? 
 
Neemt kennis van het antwoord van voorzitter Leo Verelst: 
 

- Dat Yvette Dierckx, secretaris, en Anne De Preter, maatschappelijk assistente, zijn 
ingeschreven voor de infonamiddag van het programma voor hervestiging van vluchtelingen, 
georganiseerd op vrijdag 8 februari 2013 op de hoofdzetel van Fedasil te Brussel; 

- Dat er enkel nog maar een korte nieuwsflash van de POD MI werd verzonden naar de 
OCMW’s en deze informatie wordt verspreid onder de maatschappelijk assistenten; zijnde 
onvoldoende informatie om de  Raad behoorlijk te kunnen voorlichten; 

- Dat het OCMW van Nijlen zich uiterlijk tot 01 maart 2013 kandidaat kan stellen via een e-
mailadres; 



 
De voorzitter stelt voor om eerst de infosessie af te wachten en dit punt opnieuw te agenderen.  
 
Besluit: 
Akkoord te gaan met het voorstel van de voorzitter  

 
 
 
 
De voorzitter verklaart de zitting voor gesloten om 21u16 uur. 


